
         

     

BASHKIA DURRËS 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT 

 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

[data 05.05.2026] 

 

Drejtuar: (OE)  BESIM KAMBERI PF me Nipt: L 42103023 G 

Adresa: Tirane Tirane TIRANE Rruga e Qelqit , Zona Kadastrale Nr 3866 Nr Pasurie 

310/20 - Kashar 1001 

    

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    Jo   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mall” 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur e thjeshtuar”. 

 



Numri i Procedurës / referenca kryesore: REF-80921-04-03-2026. 

 

- Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materialesh pastrimi dhe dezinfektimi”. 

 

Fondi limit: 9,995,839 (nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë 

e nëntë) Lek pa TVSH, sasitë sipas shtojcës 7 në DST. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) 

muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07/04/2026   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 26 

datë 14 Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT: 

  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. (OE)  BESIM KAMBERI pf     Nipt  L42103023G                              

Vlera: 6,361,950.00 (gjashtë milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. (OE) Anbim shpk      Nipt L81618008J                                   

Vlera: 6,462,485.00 (gjashtë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e katërqind e tetëdhjetë e 

pesë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

 

3.  (OE) MURATI D  shpk      Nipt K42003004T                                

Vlera: 7,140,919.00 (shtatë milion e njëqind e dyzet mijë e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. (OE) EURO MEGA shpk      Nipt: K91624505A           

Vlera: 7,496,884.00 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e 

katër) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5.  (OE) Malvina Visoka pf      Nipt  L61608005C                       

Vlera: 8,301,562.00 (tetë milion e treqind e një mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6.  (OE) FLAER.AL shpk       Nipt    L52202527V                       

Vlera: 9,033,315.00 (një milion e treqind e pesëdhjetë e gjshtë mijë e pesëqind) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

     

1. (OE) Anbim shpk    Nipt L81618008J     për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- Për ofertuesin Anbim shpk me Nipt: L 81618008 J me vlerë të ofertës 6,462,485 lekë pa tvsh, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për 

përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik Anbim shpk me Nipt: L 81618008 J nuk ka përmbushur kriteret për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht: 

1. pika 2.4.2 “Fletë-analizat për artikujt e tabelës si më poshtë: 

 

Nr Emertimi  Njësia  Sasia  

1 Detergjent larës pllakash dhe pajisjesh  copë 1 

2 Sapun Tualeti  copë 1 

3 Solucion larës enësh xhel   copë 1 

4 Sapun i lëngshëm me aplikator copë 1 

5 Solucion për larje xhamash  copë 1 

6 Acid Muriatik  për pastrim copë 1 

7 Solucion zbardhues higjenizues  copë 1 

 

Janë bërë pranë NJVKSH Tiranë, laboratorët e të cilit nuk janë as të çertifikuar as të akredituar .  

 

2. (OE) Malvina Visoka pf    Nipt  L61608005C    për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Për ofertuesin Malvina Visoka me Nipt: L 61608005 C me vlerë të ofertës 8,301,562 lekë pa tvsh, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për 

përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik Malvina Visoka  me Nipt: L 61608005 C nuk ka përmbushur kriteret për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht:  



1. Pika 2 e DST “Kriteret e veçanta të kualifikimit” 

pika 2.4.2 “Fletë-analizat për artikujt e tabelës si më poshtë: 

Nr Emertimi  Njësia  Sasia  

1 Detergjent larës pllakash dhe pajisjesh  copë 1 

2 Sapun Tualeti  copë 1 

3 Solucion larës enësh xhel   copë 1 

4 Sapun i lëngshëm me aplikator copë 1 

5 Solucion për larje xhamash  copë 1 

6 Acid Muriatik  për pastrim copë 1 

7 Solucion zbardhues higjenizues  copë 1 

 

 Rezulton se janë kryer përkatësisht: 

1. Detergjent larës pllakash dhe pajisjesh            ISHTI dt 24.10.2024 

2. Sapun Tualeti                                                     ISHTI dt 05.06.2023 

3. Solucion larës enësh xhel        Tenius Laboratrories dt 28.1202023 

4. Sapun i lëngshëm me aplikator         A & A PHARMA  dt 17.02.2021 

5. Solucion për larje xhamash                                 ISHTI dt 21.10.2024        

6. Acid Muriatik  për pastrim                                    ISHTI dt 12.04.2022        

7. Solucion zbardhues higjenizues                          ISHTI dt 10.07.2023       

Laboratore të cilët në periudhën e kryerjes së analizave rezultojnë të parezultojnë të paçertifikuara dhe 

të paakredituara 

 

3.  (OE) FLAER.AL shpk   Nipt    L52202527V  për arsyet e mëposhtëme      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Për ofertuesin FLAER. AL shpk me Nipt: L 52202527 V me vlerë të ofertës 9,033,315 lekë pa tvsh, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për 

përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 



operatori ekonomik FLAER SHPK   me Nipt: L 52202527 V nuk ka përmbushur kriteret për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht:  

1.Pika 2 e DST “Kriteret e veçanta të kualifikimit” 

Pika 2.1.b “Sigurimi i ofertës” sipas shtojcës 4 

Pika 2.2 “Kapaciteti ekonomiko financiar  

Pika 2.2.2 “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të 

viteve 2024, 2025 

Nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2025 

4. Pika 2 e DST “Kriteret e veçanta të kualifikimit” 

Pika 2.3 “Kapaciteti teknik dhe Profesional”  

Pika 2.3.1 “Paraqitja e dëshmive për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 

(tre) vitevetë fundit, nga data e e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël 

se 20%  të vlerë së fondit limit pra 20% të 9,995,839 X 20% = 1.999.167 lekë, ndërkohë punët 

e njgjashme arrijnë vlerën 1.154.025 lekë dmth nën nivelin e kërkuar. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik (OE) BESIM 

KAMBERI PF me Nipt: L 42103023 G me adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga e Qelqit , 

Zona Kadastrale Nr 3866 Nr Pasurie 310/20 - Kashar 1001 '', se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 6,361,950.00 (gjashtë milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë) lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


